
UCHWAŁA NR IX/45/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/492/2024 Rady Gminy w Kawęczynie 
z dnia 29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków 
ochotniczych straży pożarnych z terenu Gminy Kawęczyn 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym   (t.j Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.), art.15 ust. 1,1a i 2 oraz 
art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (t.j 
Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Kawęczyn, uchwala co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXV/492/2024 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 
29 stycznia 2024 r.  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla 
strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ochotniczych straży pożarnych 
z terenu Gminy Kawęczyn wprowadza się następujące zmiany w § 1 ust.2 : 
dotychczasową treść § 1 ust.2 skreśla się i zastępuję nową treścią w brzmieniu: 

„§ 1. 2.  Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na 
strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kawęczyn , który ukończył 18 lat, 
a nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego, 
przygotowującego do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych 
w wysokości 10 zł.”. 

§ 2. Pozostałe zapisy zmienianej uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza się  Wójtowi  Gminy  Kawęczyn. 

§ 4. Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia 
w Dzienniku  Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kawęczyn 

 
 

Łukasz Mila 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B366C4-9864-416B-817C-D0C20C36C124. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR IX/45/2024 
RADY GMINY KAWĘCZYN 

z dnia 30 października 2024 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LXXV/492/2024 Rady Gminy w Kawęczynie z dnia 
29 stycznia 2024 r. w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego 
dla strażaków ratowników i kandydatów na strażaków ochotniczych straży 
pożarnych z terenu Gminy Kawęczyn 

Rada Gminy obniża obowiązującą dotychczasową stawkę ekwiwalentu pieniężnego dla 
kandydata na strażaka ratownika OSP z terenu Gminy Kawęczyn, który ukończył 18 lat, a 
nie ukończył 65 lat i który jest uczestnikiem szkolenia podstawowego, przygotowującego 
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych ze względu na zbyt duże 
obciążenie budżetu gminy wypłatą w/w ekwiwalentu oraz dużą liczbę uczestników 
szkolących się. 

Ponadto szkolenia te obejmują dużą ilość godzin za które przewidziany jest  do zapłaty 
ekwiwalent pieniężny. Gmina wypłaca ekwiwalent w wysokości stanowiącej iloczyn godzin 
szkoleniowych i stawki godzinowej. 

 Do prawidłowej realizacji ustawy o OSP przy jednoczesnym nieobciążaniu ponad 
miarę budżetu gminy wysokość w/w ekwiwalentu pieniężnego należy obniżyć. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B2B366C4-9864-416B-817C-D0C20C36C124. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/45/2024 RADY GMINY KAWĘCZYN z dnia 30 października 2024 r.
	§ 1
	zm. § 1 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


